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Bolagspresentation Göteborgs Stadsteater är ett av Göteborgs Stads 
helägda bolag med bidrag från Västra Götalands
regionen och Statens Kulturråd.

Om oss
Göteborgs Stadsteater är landets äldsta och en av 
landets största dramatiska teatrar. Verksamheten 
bedrivs i teaterhuset vid Götaplatsen och vid 
Backa Teater. 

Teatern är ett kommunalt bolag som ingår i 
koncernen Göteborgs Kommunala Förvaltnings 
AB. Verksamheten omsätter cirka 145 Mkr/
år och har för närvarande cirka 125 tillsvidare
anställda medarbetare och därutöver ett stort 
antal visstidsanställda.

Vårt mål är att erbjuda invånarna i Göteborgs 
Stad och Västra Götalandsregionen högkvalitativ 
dramatisk teater. Teatern ska engagera, skapa 
debatt, roa och mana människor till eftertanke. 
Genom att öka tillgängligheten ska vi bredda 
publikunderlaget och vara en betydelsefull aktör 
inom svensk teater för såväl klassiska som 
moderna och nyskrivna pjäser. 

Vi har formulerat fyra konkreta mål:
•  Att utforska och tolka samtiden 
•  Att producera teater av hög konstnärlig kvalitet 
•  Att tilltala en ung publik 
•  Att behålla den trogna publiken

Göteborgs Stadsteater AB
Epostadress: info@stadsteatern.goteborg.se

Telefon
Växel 031708 70 00
Biljettbokning 031708 71 00
Hovmästaren 031708 70 90

Besöks- och  leveransadress
Götaplatsen
Sceningång med bemannad reception: 
Johannebergsgatan 1, 412 55 Göteborg.

Backa Teater                                                                                                                      
Besöksadress: Lärdomsgatan 1C, Lindholmen, 
Hisingen, Göteborg
Leveransadress: Utvecklingsgatan 2C, 
417 56, Lindholmen, Göteborg 

Postadress
Göteborgs Stadsteater
Box 5094
402 22 Göteborg

Organisationsnummer 5560167875
Hemsida: www.stadsteatern.goteborg.se

Kontakta oss
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Kontrabasen
Nya Studion
Henric Holmberg

Foto: Jonas Kündig
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Gangs of Gothenburg
Backa Teater
Bahador Foladi
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VD har ordet

En vital, samtida och jämställd teater
Under det gångna året har teaterns konstnärliga 
framgångar visat att Göteborgs Stadsteater stärkt 
sin ställning som en av de ledande dramatiska 
teatrarna i Sverige. Scenerna på Götaplatsen och 
Backa Teater har ännu ett år visat att en djärv 
och medveten repertoar förmår att locka en stor 
publik och samtidigt vara en vital arena för det 
offentliga samtalet. 

En ny generation scenkonstnärer håller på att 
etablera sig i de stora teaterhusen i Sverige och 
inte minst glädjande är att andelen kvinnor både 
bland chefer, regissörer, scenografer, dramati
ker och i de drivande rollerna ökat under året. 
Göteborgs Stadsteater har varit en pådrivande 
kraft i detta arbete och av de totalt 13 nyproduk
tioner som scenerna vid Götaplatsen och Backa 
Teater presenterat under året är åtta regisserade 
av kvinnor, åtta pjäser är skrivna av kvinnor och 
sju kvinnor har skapat scenografi och kostym. 
Teaterns satsning på nyskriven svensk dramatik 
har resulterat i fem urpremiärer under 2010.
Teaterns konstnärliga medarbetare har under 
året uppmärksammats och erhållit utmärkelser. 
Svenska Teaterkritikers förening har tilldelat 
regissören Mellika Melouani Melani sitt pris för 
hennes iscensättningar av Carmen på Backa Tea
ter och Babel på Nya Studion och koreografen 
Anna Vnuk har erhållit barn och ungdomspri
set för iscensättningen av Kött på Backa Teater. 
Juryn till den Svenska Teaterbiennalen 2011 har 
valt Publiken av Federico Garcia Lorca i regi av 
Suzanne Osten och Babel av Elfriede Jelinek i 
regi av Mellika Melouani Melani att ingå i 
biennalprogrammet.

För att i framtiden kunna fortsätta vara en att
raktiv teater för såväl publik som scenkonstnärer 
har teaterledningen en vision om en tredje scen, 
en s.k. Black Box med ca 300 publikplatser, som 
skulle skapa en större konstnärlig och rumslig 
flexibilitet än den gängse ”tittskåpsteatern” som 
nu är den enda möjligheten vid Götaplatsen. 
Den unga teatergenerationen som vuxit upp 
med en digitaliserad teknik vill skapa föreställ
ningar med ett nyare och mer raffinerat scen
språk än den traditionella teaterformen. Det är 
en utveckling som svårligen går att hejda – det är 
inte ens önskvärt. Teatern måste utvecklas i sam
klang med sin samtid! Det är därför en strategisk 
viktig fråga under de kommande åren hur vi ska 
kunna skapa förutsättningar för den framtida 
teatern och få möjlighet att fortsätta attrahera en 
ännu större och yngre publik.

Teaterns framgångar är summan av ett hängivet 
och skickligt arbete av teaterns medarbetare på 
alla avdelningar. Personalens delaktighet har av
gjort varit en bidragande orsak till att Göteborgs 
Stadsteater idag står starkare än på många år och 
fortsätter att våga utmana både oss själva och 
vår publik med nya och annorlunda sceniska 
berättelser.

Ronnie Hallgren
VD/Teaterchef

Ronnie Hallgren, 
Verkställande direktör
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Anna Takanen, 
Konstnärlig ledare 

Götaplatsen

Mattias Andersson, 
Konstnärlig ledare 

Backa Teater
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Kontrabasen
Nya Studion
Henrik Holmberg

Blackbird
Nya Studion

Lars Väringer, Nina Zanjani

Foto: Ola Kjelbye
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MarknadVi kan konstatera att även 2010 varit ett fram
gångsrikt år. Vid sidan om de stora konstnärliga 
framgångarna kan vi i den massmediala genom
slagskraften se att Göteborgs Stadsteater stärkt 
sin ställning som en av de ledande dramatiska 
teatrarna i Sverige. Under året har teatern haft 
något färre besökare än föregående år men med 
en stabil biljettintäkt och beläggningsprocent.

Omvärlden
Göteborg har under senare år utvecklats till en 
evenemangsstad av hög klass. Staden satsar på
många och varierade evenemang, inte minst 
Kulturkalaset. Vid sidan av Göteborgs Stads 
utbud finns fler nöjeskonkurrenter till teatern 
än någonsin. Företags och representations
evenemang, opera, musikaler, privatteatrar och 
sportevenemang. Vid sidan om dessa aktörer så 
stjäl även TV och sofforna sin publik. Teatern 
står sig dock väl i konkurrensen och det tuffa 
ekonomiska klimat som varit under året har inte 
avspeglat sig i våra försäljningssiffror.

Publiken
Göteborgs Stadsteater, med Backa Teater 
inkluderat, når sin publik med föreställningar 
riktade mot samhällets yngsta medborgare likväl 
som människor långt upp i åren. Under 2010 
spelades t ex Medeas barn och Kött från åtta 
respektive femton år och flera produktioner i 
teaterhuset vid Götaplatsen, lockade en äldre 
publik.

Sammantaget är teaterns besökare väl fördelade 
mellan olika åldrar. Ungefär en tredjedel är 
barn och unga, en tredjedel mitt i livet och lika 
många äldre besökare. Vi når främst människor 
som bor i Göteborg med kranskommuner men 
också besökare mer långväga ifrån. Vår ambition 
är att öka andelen utlandsfödda i vår publik. Vi 
jobbar aktivt, bland annat genom publikarbete 
och simultantolkade föreställningar, mot denna 
målgrupp.

Att nå ut
Vår hemsida är tillsammans med sociala media, 
tryckt materiel och säsongsprogrammet våra 
viktigaste informations och kommunikations
kanaler. Andra viktiga kanaler är publikarbete 
främst riktat till företag, skolor och universitet 
samt publiknätverk främst bestående av fem 
olika grupper: Teaterombud, Teatervänner, 
Abonnenter, Backavänner samt Skolombud. 
Dessa nätverk hjälper oss med informations
spridning och är på sätt och vis ambassadörer för 
Göteborgs Stadsteater.

Restaurangen
Teaterns restaurang erbjuder allt från smörgåsar 
till flerrättersmiddagar. En mängd arrangemang
genomförs i vår foajé; personal och kundträffar, 
invigningar, prisutdelningar m.fl. liknande
arrangemang. Under året har restaurangen 
genomfört 76 (62) specialarrangemang för 8 085 
(7 877) personer utöver det ordinarie utbudet av 
luncher för allmänheten, personalmatsalen och 
servering i samband med våra föreställningar. 
Dessa arrangemang ingår inte i den officiella 
biljettstatistiken. Restaurangens förförsäljning 
har ökat bl.a. genom nätförsäljning av teaterns 
”Teaterpaket” där kunden i förväg på nätet kö
per biljett + program + mat. 2010 såldes 1 610 
Teaterpaket. 

Tillgänglig teater
Teatern arbetar sedan många år med att göra 
teaterhusen tillgängliga för publik med olika 
funktionsnedsättningar. Vi har under 2010 
fortsatt med arbetet för en än mer tillgänglig 
teaterupplevelse och tillgänglig information. 
Teatern tillhandahåller hörhjälp för besökare 
med hörselnedsättning och vi textar utvalda 
föreställningar på både Backa Teater och på 
Stora Scen för publik som är döva och personer 
som inte är behjälpta av övriga hjälpmedel. Vi 
syn tolkar alla våra produktioner vid minst ett 
tillfälle för publik med sådan synnedsättning att 
man missar väsentlig visuell information som 
utspelas på scenen. Våra hemsidor är anpas
sade enligt WAI (Web Accessibility Initiatives) 
riktlinjer som omfattar språk, formgivning och 
struktur. Teatern fortsätter att i samråd med 
intresseorganisationer och hyresvärdar att till
gänglighetsanpassa teaterhusen.
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Den inbillningssjuke
Stora Scen

Emelie Jonsson, Eric Ericson 

Foto: Ola Kjelbye
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PublikI enlighet med verksamhetsplanen skulle teatern 
under året uppnå ett publikt mål på 110 000 
besökare och ge ca 625 föreställningar. Under 
2010 (2009) har teatern haft 110 064 (124 977) 
besökare på 597 (633) föreställningar och kon
serter. Beläggningen uppgick till 72% (78%). 
Totalt har teatern erbjudit 13 premiärer och 7 
produktioner från föregående år – totalt 20 (21) 
produktioner och 17 konserter. Restaurangen 
redovisade 76 (62) specialarrangemang för 8 085 
(7 877) gäster som ingår i vår biljettstatistik. 
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Dessutom har Göteborgs Stadsteater inklusive 
Backa Teater i sitt processarbete mött ca 17 240 
(ca 16 900) besökare/deltagare. De kan ha varit 
genom arbetsplatsträffar, provpublik, referens
grupp, ombudsträffar, studiebesök, guidningar, 
besök i skolor och på fritidsgårdar, besök på 
företag, i organisationer och föreningar, publik
samtal, möten med teaterns skådespelare och 
teaterledningens medverkan vid olika seminarier 
och utbildningar både lokalt, regionalt och 
nationellt. 
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Medeas barn
Backa Teater

Angelica Nagin Rad, Josefin Neldén, Ulf Rönnerstrand

Fo
to

: O
la

 K
jel

by
e



13

Personal
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Antalet årsarbetare uppgick under 2010 till 148, 
vilket är exakt samma siffra som under 2009. 
I regel brukar antalet årsarbetare variera något 
beroende på val av produktioner och hur perso
nalkrävande de är. 

Teatern är en attraktiv arbetsplats och har inga 
direkta rekryteringsproblem. Dock kan konsta
teras en brist på kompetent personal inom vissa 
teatertekniska yrken där utbildningsvägarna är 
begränsade.

Kompetensutveckling
Kostnaden för kompetensutveckling har under 
2010 uppgått till 453 400 kronor, vilket utgör 
0,8% (1,3%) av lönekostnaden. En större 
utbildningsinsats i målstyrningsarbete har  
genomförts för chefsgruppen. 

Teatern gör årligen en uppföljning av hur medel 
för personalutveckling och fortbildning fördelas 
mellan män och kvinnor. Under 2010 har 
medlen fördelats så att kvinnor har erhållit 55% 
(59%) och män 45% (41%) av de resurser som 
avsatts för kompetensutveckling. 

Jämställdhet
Teatern har under de senaste åren arbetat mycket 
aktivt med att implementera och höja kunska
pen hos ledning och personal avseende genus 
och jämställdhet. Vi har genomfört seminarier, 
grupparbeten och samtal och det intensiva 
fortbildningsarbetet har åstadkommit en stor 
förändring i verksamheten på alla nivåer.
Särskilt bevakas jämställdhetsaspekterna i det 
konstnärliga arbetet kring vad vi berättar på våra 
scener. Teaterledningen bedriver ett mycket mål

inriktat arbete vad gäller genus och jämställdhet, 
något som tydligt har satt sin prägel på repertoa
ren. Under året har teatern engagerat betydligt 
fler kvinnor än män som regissörer och dramati
ker. Om man räknar på antalet ”upphovsperso
ner” dvs dramatiker, regissörer och scenografer/
kostymtecknare som under året engagerats är 17 
män och 23 kvinnor, varav 4 män och 8 kvinnor 
på Stora Scenen. 

Fördelningen mellan män och kvinnor på 
teatern totalt är mycket jämn. Av 148 årsarbetare 
är 78 (79) kvinnor och 70 (69) män. I lednings
gruppen ingår 5 kvinnor och 6 män. Teaterns 
styrelse består av 5 kvinnor och 5 män.

Mångfald
Teaterns mångfaldsarbete har fått ett tydligt och 
starkt genomslag i teaterns repertoar. Tillsam
mans med jämställdhetsarbetet har teatern idag 
utvecklat en verksamhet som har accentuerat de 
mellanmänskliga relationerna och satt fokus på 
orättvisor och ojämlikheten i vårt samhälle.
Teatern arbetar vidare med de åtgärder som 
ingår i Mångfaldsplanen och har under året 
slutfört arbetet med att ta fram en rekryterings
policy med särskilt fokus på jämställdhet och 
mångfald. Ett projekt, Simultantolkning med 
utvecklingsbidrag från KUR, har påbörjats under 
hösten där vi utvecklar metoder för tolkning av 
föreställningar till andra språk som kurdiska, 
arabiska, persiska och engelska. Teatern ser stora 
möjligheter att i framtiden mer frekvent kunna 
använda sig av simultantolkning och på så sätt 
ge nya publikgrupper möjlighet att ta del av 
teaterns föreställningar.
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Styrelse Styrelse
Pelle Berglund, ordförande
Elisabet Rothenberg, vice ordförande
Eva Moberg, ledamot
Birgitta Jacobsson Ekblom, ledamot 
Otto Linton*, ledamot 
Britt Solberg, ledamot
Claes Wennberg*, ledamot 
Hillevi Werring, ledamotsuppleant
Lennart Widing, ledamotsuppleant
Boris Ståhl*, ledamotsuppleant 
Ronnie Hallgren, verkställande direktör

*Saknas på bild.

Föredragande:
Anna Takanen, konstnärlig ledare Götaplatsen
Mattias Andersson, konstnärlig ledare 
Backa Teater
Maria Cedmert Landgren, ekonomichef

Hans Warén, auktoriserad revisor, Deloitte AB
Carina Henriksson Johansson, av kommunfull-
mäktige utsedd lekmannarevisor
Claes Göran Lans, revisorsuppleant

Linda Widenström, sekreterare

Johan Häggblom, personalrepresentant
Åsa-Lena Hjelm, personalrepresentant

Foto: Ola Kjelbye
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LedningsgruppLedningsgrupp 
Ronnie Hallgren, verkställande direktör
Anna Takanen, konstnärlig ledare
Mattias Andersson, konstnärlig ledare
Maria Cedmert Landgren, ekonomichef
Susanna Dahlberg,  producent Backa Teatern,
förädraledig
Vikarie: Maria Hägglund, producent Backa Teatern
Sven-Ove Fransson, teknisk chef Backa Teatern

Göran Henning, föreställningsteknisk chef
Björn Lengstrand, produktionsteknisk chef
Nils Erik Nilsson, restaurangchef
Marianne Skoglund, personalchef
Ulrika Sonn, marknadschef
Helena Berntsson*, ledningsassistent 

*Saknas på bild.

Foto: Ola Kjelbye



16

Stenen
Nya Studion

Johan Karlberg, Carina Boberg

Foto: Ola Kjelbye
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Styrelsen och verkställande direktören för Göte-
borgs Stadsteater AB avger härmed årsredovisning 
för räkenskapsåret 2010-01-01 – 2010-12-31.

Verksamhetens art och inriktning 
Göteborgs Stadsteater AB bedriver teaterverk
samhet på de två Götaplatsscenerna samt på 
Backa teater. Teatern riktar sig till en bred publik 
i Göteborg och i övriga delar av Västra Göta
landsregionen. Göteborgs Stadsteater AB skall 
genom sina uppsättningar engagera, skapa debatt, 
roa och mana människor till eftertanke och 
därigenom utgöra en livskraftig nerv i Göteborgs 
kulturliv. Backa Teater gör främst föreställningar 
för elever i grund och gymnasieskolan.

Utifrån ägardirektivet har styrelsen antagit fyra 
konkreta mål som brutits ner i åtgärder i verk
samhetsplanen för 2010:
• Att utforska och tolka samtiden.
• Att producera teater av hög konstnärlig kvalitet.
• Att tilltala en ung publik.
• Att behålla den trogna publiken.

En vital, samtida och jämställd teater
Under året har teaterns stora konstnärliga 
framgångar och den massmediala genomslags
kraften visat att Göteborgs Stadsteater har stärkt 
sin ställning som en av de ledande dramatiska 
teatrarna i Sverige. Scenerna på Götaplatsen 
och Backa Teater har ännu ett år visat att en 
djärv och medveten repertoar förmår att locka 
publik och samtidigt vara en vital arena för det 
offentliga samtalet. Publiktillströmningen gör 
att teatern nått sitt publika mål på 110 000 
besökare. Arbetet med jämställdhet, genus och 
mångfald har skapat en tydlig profil, inte minst 
avläsbar i det konstnärliga arbetet. Av de totalt 
13 nyproduktioner som Stadsteatern (Götaplat
sen och Backa) presenterade för verksamhetsåret 
2010 är 8 regisserade av kvinnor, 8 pjäser är 
skrivna av kvinnor och 7 kvinnor har skapat 
scenografi/kostym. Teatern har haft 5 ur premiärer, 
dvs. produktioner med beställd svensk dramatik. 
Det gör verksamheten till den mest jämställda och 
samtidsförankrade teatern i Sverige.

En viktig förutsättning för den konstnärliga 
verksamheten är att tillgänglighet och publik 
service är generös. Därför har teatern under 
många år intensivt arbetat för att göra husen mer 
attraktiva inte minst för människor med olika 
funktionsnedsättningar. I det arbetet har 
vi fokuserat på tillgängliga hus, tillgänglig upp
levelse och tillgänglig information. Publik service 
är en nyckel för ett lyckat teaterbesök och här 
spelar teaterns restaurang en stor och viktig roll 

med generösa öppettider och ett varierat utbud 
av mat och dryck. Teatern har stärkt sitt mål att 
vara en institution med öppenhet och transpa
rens. Därför har vi vid sidan av våra teaterpro
duktioner också arrangerat debatter, samtal, 
teatercirklar och konserter. Teatern skall vara 
en arena för det offentliga samtalet och utgöra 
en livskraftig nerv i Göteborgs kulturliv, vilket 
ägaren skrivit in i Stadsteaterns uppdrag.

Efter KS beslut om justerad ram 2010 kunde 
styrelsen fatta beslut om en ny och utökad 
investeringsplan för 2010 och en preliminär 
plan fram till 2016. Därmed kunde vi säker
ställa nödvändiga tekniska investeringar för att 
upprätthålla kvaliteten på våra scener och i våra 
produktioner. En annan effekt är att investe
ringarna betydligt förbättrat arbetsmiljön på 
våra scener och gett oss möjlighet att köpa in 
energisnålare alternativ. Ett nytt ekonomisystem 
och ett system för hantering av inköp och leve
rantörsfakturor har implementerats under året, 
vilket ytterligare stärker den interna kontrollen.

Juryn till den Svenska Teaterbiennalen 2011 i 
Gävle valde Publiken av Federico Garcia Lorca  
i regi av Suzanne Osten och Babel av Elfriede 
Jelinek i regi av Mellika Melouani Melani att 
ingå i biennalprogrammet 1115 maj 2011.

Backa Teater tilldelades Svenska Teaterkritikers 
förenings Barn och ungdomsteaterpris 2009 för 
Lille Kung Mattias och SR/Mattias Andersson 
Prix Marulic 2010 för radioteaterversionen av 
Brott och Straff.

Svenska Teaterkritikers förening har nominerat 
flera medarbetare på teatern till sina teaterpris 
2010: Skådespelaren Nina Zanjani för hennes 
gestaltning av Klara i Klaras resa, regissören  
Mellika Melouani Melani för hennes iscensätt
ningar av Carmen på Backa Teater och Babel 
på Nya Studion samt Anna Vnuk för hennes 
iscensättning av Kött på Backa Teater.

Samtal – Debatter – Konserter – Festivaler
En viktig och strategisk del i teaterns satsning 
för ökad tillgänglighet och mångfald har varit 
arrangemang som Fingret i ögat, HBTQ
festivalen, regisamtal, konserter i teaterns foajé 
och BeatBox Battle på Backa Teater. Tillsam
mans med restaurangens arrangemang och våra 
publikarbetares kundträffar, introduktioner till 
våra föreställningar och företagsevent har de 
olika satsningarna bidragit till teaterns målsätt
ning att utveckla verksamheten omkring teaterns 
föreställningar och stärka det offentliga samtalet.

Förvaltningsberättelse
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Fingret i ögat anordnade den 9 december en 
stor debattkväll i en fullsatt foajé under rubriken 
Vi tar tempen på psykiatrivården i regionen 
med ansvariga politiker och sakkunniga inom 
psykiatrin. I anslutning till debatten spelade 
teatern Klaras resa och Jag vill inte dö jag vill 
bara inte leva.

Regisamtal har arrangerats i samband med 
föreställningarna: Familjen, Förvaret, Babel, 
Blackbird, Satanisterna och Hantverkarna.
Nya Studionsamtal har ägt rum 4 kvällar efter 
föreställningarna av Babel och Stenen. Före
ställningsintroduktioner innan föreställningarna 
har genomförts vid ett stort antal tillfällen av och 
med teaterns dramaturger.

I samarbete med PK Musik har teatern arran
gerat 17 konserter i teaterns foajé. Bland annat 
har foajéscenen gästats av Docenterna, The 
Concretes, Christian Kjellvander, Lisa Pedersen, 
Britta Persson, Teitur och Hellsongs. 

Årets HBTQfestival hade ett större utbud och 
fler arenor än de föregående åren. Stadsteatern 
var en av initiativtagarna till festivalen 2007 och 
är numera en viktig arena under festivaldagarna. 
Foajébaren och teatertrappan blev en naturlig 
samlingsplats då festivalcentrum för första 
gången landade på Götaplatsen. Teatern hade 
valt lördagen den 15 maj för ett sammanhål
let program: Nya Studion gav ett gästspel från 
Teater Halland med familjeföreställning Genom 
blodet, konsert med Moto Boy på Stora Scenen 
och en helt utsåld kvällsfest i foajébaren. 651 
besökare kunde teatern räkna in under dagen.

Lunchteatern
Fullsatt, dagtid, god lunch, bred repertoar, 
hög stämning – listan kan göras lång på denna 
populära och långlivade succé. Under året har 
vi spelat 129 (126) föreställningar av 27 olika 
produktioner och med 87 % (92 %) beläggning.

Gästspel – Kulturkalaset
Den 25 och 26 maj gästades Stora Scenen av 
Ingvar Kjellson som gav Becketts monolog Ur 
ett övergivet arbete. Gästspelet var en sampro
duktion mellan Dramaten och Helsingborgs 
Stadsteater. I samarbete med Högskolan för scen 
och musik arrangerades efter den första föreställ
ningen ett seminarium med skådespelarstuden
terna och Ingvar Kjellson.

Ute ur leken, en clownföreställning med 1 2 3 
Schtunk, gästspelade på Nya Studion med två 
utsålda föreställningar i januari.

Den 6 och 7 december gästade studenterna från 
skådespelarutbildningarna i Göteborg och Stock
holm Nya Studion med sina s.k. egenprojekt och 
gav 13 olika produktioner under samlingsnam
net Här kommer jag! 

Teaterns numera traditionella Höstsamling som 
äger rum under Kulturkalaset då vi ger smakprov 
och presentationer av det kommande spelåret 
genomfördes vid två tillfällen den 13 augusti. 
1 035 (820) personer kom till Stora Scenen för 
att ta del i den kommande repertoaren för 2010 
2011, vilket är nytt publikrekord för arrange
manget. Till höstsamlingen är det fri entré och 
den redovisas därför inte i biljettstatistiken.

Egna gästspel
Den 1821 juni var teatern inbjuden till Teater
festivalen Neue stucke aus Europa i Wiesbaden 
med vår hyllade produktion Vi som är hundra. 
Två föreställningar gavs och både publiken och 
recensionerna i de tyska tidningarna var mycket 
positiva.

Backa Teater var inbjuden med sin rosade pro
duktion 4018 dagar till scenkonstbiennalen för 
barn och unga i Lund 58 maj. Under biennalen 
gav ensemblen två föreställningar och arran
gerade ett fullsatt seminarium med temat Backa 
Teater Publiken.

Kontrabasen av Patrick Suskind gästspelade i 
Vara Konserthus den 5 maj.

Processarbete – Publikmöten – Guidningar
Stadsteaterns processarbete t.ex. provpublik, 
referensgrupper, ombudsträffar, arbetsplats
träffar, studiebesök, guidningar, besök i skolor 
och på fritidsgårdar, besök på företag, i organi
sationer och föreningar, publiksamtal, möten 
med teaterns skådespelare och teaterledningens 
medverkan vid olika seminarier och utbildnings
dagar både lokalt, regionalt och nationellt har 
under året mött ca 17 340 (ca 16 900) besökare/
deltagare. Av denna siffra har Götaplatsen haft 
ca 14 690 (ca 14 000) besökare/deltagare och 
Backa Teater 2 650 (2 900) besökare/deltagare. 
Ovanstående siffror redovisas inte i biljettstatis
tiken.
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Jag vill inte dö, 
jag vill bara inte leva
Nya Studion
Lisa Lindgren

Foto: Ola Kjelbye
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De ovanstående aktiviteterna utgör strategiska 
arbetssätt för att skaffa oss nya kunskaper om 
vår publik, fördjupa det offentliga samtalet och 
göra teaterns verksamhet känd för en bredare 
allmänhet. Strategin gagnar det konstnärliga  
arbetet samtidigt som det gör teaterns dialog 
med medborgarna bred och transparent.

Barn och ungdom – Backa Teater 
Backa Teater räknas idag som den främsta teatern 
för unga i Sverige. Även internationellt har 
teatern ett gott renommé, vilket inte minst visas 
genom de många inbjudningar till seminarier 
och samarbeten som teatern fått under året.   
De konstnärliga framgångarna har fortsatt under 
året: Carmen, Medeas barn och Kött har skördat 
stora kritikerframgångar och befäst ensemblens 
absoluta gehör för samtiden. Teaterns arbetssätt 
i de konstnärliga processerna att aktivt arbeta 
med publikens delaktighet har varit en förebild i 
Teatersverige.

Ett utmärkt exempel på denna delaktighet är 
höstens skrivprojekt, där ungdomar mellan 12 
18 år var inbjudna att skriva texter till vårens 
produktioner av Yvonne och Systrarna. Lördagen 
den 27 november arrangerade teatern en skrivar
workshop för alla som hade lust att inspireras 
och lära om skrivandets konst. Skrivprojektet har 
resulterat i över 700 texter.

Restaurangen
Teaterns restaurang serverar mat med hög 
kvalitet, allt från enklare bufféer till flerrätters
middagar. En del av uppdraget består av olika 
arrangemang som personal och kundträffar, 
invigningar, prisutdelningar etc. Ansvaret för den 
publika säkerheten och garderober är också en 
viktig del av avdelningens ansvar.

Matförsäljningen i samband med våra föreställ
ningar har ökat väsentligt under året. Våra ”tea
terpaket” (biljett, program och mat före kvällens 
föreställning) har 1 610 personer utnyttjat. Res
taurangen har ökat öppettiderna i foajén och har 
under året öppnat redan kl. 16.00. Under året 
har restaurangen genomfört 76 (62) större och 
mindre specialarrangemang för 8 085 (7 877) 
gäster utöver det ordinarie utbudet av luncher 
för allmänheten i Kaffebaren, personalmatsalen, 
lunchteatern och servering i samband med våra 
föreställningar. Ovanstående siffror ingår inte i 
billjettstatistiken.

Internationellt arbete – Studiebesök
Samarbetet med Parapanda Theatre Lab i Tanza
nia har under 2010 fortsatt med utvecklingsbi
drag från Kulturrådet. I april hölls en workshop 
i Dar es Salaam med skådespelare från Stadstea
tern och Parapanda. Detta samarbete kommer 
under hösten 2011 att resultera i en gemensam 
produktion på Nya Studion. Föreställningen 
kommer även att spelas i Dar es Salaam.

Personal och ledningen för teatern har under året 
deltagit i möten, festivaler, teatertekniska mässor 
och studiebesök bl.a. i London (PLASAmässan), 
Frankfurt (Pro Light & Soundmässan), Bryssel 
(utveckling av ett nytt ljusbord), Wiesbaden 
(medverkan med Vi som är hundra på den årliga 
festivalen), Köpenhamn, Oslo, Barcelona, Paris 
och Madrid i syfte att skapa nya kontakter, bygga 
nätverk och inte minst hålla sig à jour med den 
teatertekniska utvecklingen.

Egen produktion och gästspel på Götaplatsen
Stora Scenen:
•  Sista Dansen av Carin Mannheimer (från 

föregående år)
•  Familjen av Tracy Letts (Sverigepremiär den 29 

januari)
•  Hantverkarna av Line Knutzon (premiär den 

19 mars)
•  Den inbillningssjuke av JeanBaptiste Molière 

(premiär den 3 september)
•  Klaras resa av Mirja Unge (urpremiär den   

8 oktober)

Gästspel Stora Scenen:
•  Ur ett övergivet arbete av Samuel Beckett  

(25 och 26 maj)

Nya Studion:
•  Förvaret av Johannes Anyuru och Aleksander 

Motturi (från föregående år)
•  Krossad av Lilís Ní Ríain  (från föregående år)
•  Vi som är hundra av Jonas Hassen Khemiri 

(från föregående år)
•  Satanisterna av Carina Rydberg (urpremiär den 

19 februari)
•  Blackbird av David Harrower (premiär den 27 

mars)
•  Kontrabasen av Patrick Suskind (nypremiär 

den 9 april)
•  Babel av Elfriede Jelinek (Sverigepremiär den 

17 september)
•  Stenen av Marius von Mayenburg (Sverigepre

miär den 29 oktober)
•  Jag vill inte dö jag vill bara inte leva, dramatise

rad av Åsa Lindholm efter Ann Heberleins bok 
(urpremiär den 26 november)
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Klaras resa
Stora Scen
Nina Zanjani

Foto: Ola Kjelbye
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Vi som är hundra
Nya Studion

Anna Bjelkerud

Foto: Ola Kjelbye
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Gästspel Nya Studion: 
•  Ute ur leken, med teatergruppen 1 2 3   

Schtunk (2 och 3 januari)
•  Här kommer jag! med studenter från skåde

spelarprogrammet i Stockholm och Göteborg 
(6 och 7 december)

Antal föreställningar och 
beläggning, Götaplatsscenerna:
Totalt under 2010 (2009) har spelats 446 (485) 
förställningar för 91 337 (106 514) besökare. 
Beläggningen uppgick till 69 % (75 %). Pro
cessarbetet, som inte redovisas i biljettstatistiken, 
har under året uppgått till ca 14 690 (ca 14 000) 
besökare/deltagare.

Egen produktion och gästspel på Backa Teater
•  4018 dagar, av ensemblen (från föregående år)
•  Lille Kung Mattias, av Janusz Korczaks i bear

betning av Mattias Andersson (från föregående 
år)

•  Gangs of Gothenburg, av Mattias Andersson, 
Nabila Abdul Fattah m.fl. (från föregående år)

•  Carmen, inspirerad av Georges Bizets opera i 
bearb. och dramaturgi av Magnus Lindman 
och Mellika Melouani Melani (urpremiär den 
20 mars)

•  Medeas barn av Suzanne Osten och Per Lysan
der (premiär den 24 september)

•  Kött med text, regi och koreografi av Anna 
Vnuk (urpremiär den 13 november)

Antal föreställningar 
och beläggning på Backa Teater:
Totalt under 2010 (2009) har spelats 151 (148) 
föreställningar för 18 727 (18 096) besökare. 
Beläggningen uppgick till 93 % (99 %). Pro
cessarbetet som inte redovisas i biljettstatistiken, 
har under året uppgått till ca 2 650 (ca 2 900) 
besökare/deltagare.
 
Totalt antal föreställningar, produktioner 
och besökare Göteborgs Stadsteater AB
Målet för 2010 var att nå ca 110 000 besökare 
och ge ca 625 föreställningar. Under 2010 
(2009) har teatern haft 110 064 (124 977) besö
kare på 597 (633) föreställningar och konserter. 
Beläggningen uppgick till 72 % (78 %).

Totalt har teatern erbjudit publiken 13 premiärer 
och 7 produktioner från föregående år – totalt 
20 (21) produktioner under året. Processarbetet, 
som inte redovisas i biljettstatistiken, har under 
året uppgått till ca 17 340 (ca 16 900) besö
kare/deltagare. Restaurangen redovisar 76 (62) 
special arrangemang för 8 085 (7 877) gäster som 
inte ingår i biljettstatistiken.

Verksamhetsutveckling
Åtgärderna i verksamhetsplanen 2010 har ge
nomförts inom följande områden och har under 
året följts upp i teaterns styrelse:
•  Den konstnärliga verksamheten 
•  Barn och unga 
•  Internationellt arbete 
•  Publik och arrangörer 
•  Restaurang  publik service 
•  Verksamhetsutveckling 
•  Säkerhet och miljö 
•  Jämställdhet 
•  Mångfald 
•  Personalbefrämjande åtgärder 
•  Kommunfullmäktiges prioriterade mål

Teatern håller ett mycket högt tempo i jäm
ställdhetsarbetet och har under året speciellt 
arbetat för att representation och resurser i det 
konstnärliga arbetet ska bli synligt för publiken. 
Stadsteatern är en förebild inom branschen men 
också för andra verksamheter inte bara i Göte
borg utan också i ett nationellt och internatio
nellt perspektiv. Två internationella publikatio
ner har uppmärksammat teaterns arbete. Bland 
annat har FIA (The International Federation of 
Actors) med stöd av EUkommissionen i en rap
port kallad Handbook of Good Practices beskri
vit teaterns framgångsrika arbete. Under 2011 
kommer vi att befästa de vunna erfarenheterna 
och kunskapen inom området. 

Fördelningen mellan kvinnor och män på 
teatern är mycket jämn. Av 148 (148) årsarbeten 
är 78 (79) kvinnor och 70 (69) män. I lednings
gruppen ingår 5 kvinnor och 6 män. 

Budgetprocessen för 2010 har fokuserat på jäm
ställdhet och mångfald. Samtliga befattningar 
har värderats i enlighet med BASsystemet. 
Mot bakgrund av dessa värderingar görs årliga 
lönekartläggningar med avseende på mäns 
och kvinnors löner. Härvid har inga osakliga 
löneskillnader noterats. Teatern gör även en årlig 
uppföljning av hur medel för personalutveckling 
och fortbildning fördelas mellan kvinnor och 
män. Under 2010 har medlen fördelats så att 
kvinnor har nyttjat 55 % (59 %) och män 45 % 
(41 %) av budgeten för personalutveckling.

Teatern arbetar vidare med de åtgärder som ingår 
i Mångfaldsplanen och har slutfört arbetet med 
att ta fram en Rekryteringspolicy. Ett projekt, 
Simultantolkning med utvecklingsbidrag från 
Kulturrådet har påbörjats under hösten där vi 
utvecklar metoder för tolkning till andra språk: 
kurdiska, arabiska, persiska och engelska. 
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Teatern ser stora möjligheter att i framtiden mer 
frekvent kunna använda sig av simultantolkning 
och på så sätt ge nya publikgrupper möjlighet att 
ta del av teaterns föreställningar.

Teatern har fortsatt att anpassa teaterhusen i 
samråd med HIGAB och Älvstranden Utveck
ling AB, för att underlätta för människor med 
funktionsnedsättningar att kunna ta del i 
teaterns verksamhet. Våra föreställningar av 
nyproduktioner syntolkas vid minst ett tillfälle. 
Vi textar på displayer våra mest publikdragande 
produktioner på Stora Scenen och Backa Teater 
för personer med hörselnedsättning och döva. 

I syfte att vidareutveckla teaterns organisation 
och arbetsprocesser har en översyn av teaterns 
policy och styrdokument gjorts. Bl.a. har en 
reviderad Miljöplan implementerats i verksam
heten. Teatern har genomfört medarbetarsam
tal för samtliga tillsvidareanställda inklusive 
ledningsgruppen.

Teatern har under året prövat ett rullande 
ordförandeskap i ledningsgruppen. Således 
”äger” varje enhetschef minst ett möte årligen 
där denne själv sätter dagordningen. På så sätt 
har en positiv förändring skett av såväl inne
håll som frågeställningar som avgjort förbättrat 
möjligheterna till utveckling av verksamheten. 
Efter en utvärdering i december har lednings
gruppen enats om att fortsätta på denna inslagna 
väg även under 2011. Teaterns olika avdel
ningsmöten har en dagordning där också våra 
policydokument lyfts enligt en fastställd plan 
under året. Varje chef avrapporterar sedan till 
ledningsgruppen. På så sätt håller vi våra poli
cydokument levande i organisationen och bland 
medarbetarna.

Ägarförhållanden
Göteborgs Stadsteater AB ägs till 99,9% av 
Göteborgs Kommunala Förvaltnings AB 
(org. nr. 5565370888), som i sin tur ägs i sin 
helhet av Göteborgs kommun.
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Lille kung Mattias 
Backa Teater
Laurence Plumridge, Rasmus Lindgren, Lars Väringer, Ulf Rönnerstrand, 
Gunilla Johansson, Rolf Holmgren, Maria Hedborg, Ylva Olaison

Foto: Ola Kjelbye
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Flerårsöversikt

  Tkr (när inget annat anges) 2010 2009 2008 2007

Nettoomsättning 22 125 24 176 21 187 15 258
Statligt verksamhetsbidrag 36 036 34 334 33 943 35 000
Övriga bidrag 816 505 1 426 1 739
Rörelseresultat -90 242 -92 412 -88 448 -80 937
Resultat efter finansiella poster -90 019 -92 185 -86 603 -79 402
Balansomslutning 59 543 58 715 59 276 64 917
Soliditet, % 1) 47,7 48,8 51,8 45,3
Medelantal anställda 148 148 153                145
Antal besökare  110 064 124 977 122 407 91 784
Antal föreställningar  597 633 702 590
Beläggningsgrad, % 72            78         74 68

1) Justerat eget kapital*/ Balansomslutning
*) Eget kapital inklusive 73,7 % (åren 2007-2008: 72 %) av obeskattade reserver.

Resultatet efter finansiella poster år 2010 är ca 
2,2 mkr bättre än för år 2009. Totala intäkter 
2010 är ungefär samma som för 2009, men 
teatern har under året haft lägre biljettintäkter, 
orsakat av ca 15 000 färre besökare, samtidigt 
som det statliga verksamhetsbidraget var högre. 
Teatern har gjort en produktion mindre under 
2010 (2010: 20, 2009: 21) och därav haft lägre 
produktionskostnader, jämfört med 2009. Dess
utom var leasingkostnaderna högre 2009. 

Framtida utveckling och bedömda risker
Den absolut viktigaste framtidsfrågan är hur 
teatern ska kombinera sin konstnärliga utveck
ling med en god tillströmning av publik. Det 
gäller både den trogna publiken och engångsbe
sökaren. Varje verksamhetsår kräver ständigt nya 
publika och konstnärliga framgångar. Teatern 
är i detta perspektiv ytterst beroende av höga 
biljettintäkter men framför allt att de offentliga 
anslagen räknas upp för att möta ökade löne 
och prisstegringar och för att kunna bibehålla en 
hög scenteknisk kapacitet. En hög konstnärlig 
kvalitet och goda recensioner garanterar inte 
alltid motsvarande biljettförsäljning.

Göteborg har under senare år utvecklats till en 
evenemangsstad av hög klass. Staden satsar på 
många och varierade evenemang. Vid sidan av 

Göteborgs Stads utbud har flera privatteatrar och 
nöjesarrangörer som lockar en allt bredare publik 
etablerat sig. Musikaler, farser, komedier och 
företagsevenemang som pockar på våra pre
sumtiva kunders fritid och plånböcker erbjuds 
nu under större delen av året. Teatern lever i 
en enorm konkurrens inte bara i staden och 
branschen utan i en tid där fler än någonsin, på 
ett alltmer raffinerat sätt, pockar på människors 
uppmärksamhet. 

För att bibehålla en hög tillgänglighet är det 
ytterst angeläget för teatern att upprätthålla sin 
medvetna prispolitik i syfte att göra det möjligt 
för ännu fler att ta del av teaterns verksamhet. 
Det gäller inte minst den teaterovana publiken.

Att vidareutveckla verksamheten för den unga 
publiken är en viktig uppgift de kommande 
åren. Då kapacitetstaket för teatern är nått är 
därför en angelägen kulturpolitisk fråga hur 
bidragen till teatern skall kunna höjas för att 
möta en växande efterfrågan på högkvalitativ 
scenkonst för barn och ungdom.

Arbetet med jämställdhet och mångfald i 
verksamheten kommer även i fortsättningen att 
vara en prioriterad fråga. Det gäller i synnerhet 
inriktningen i det konstnärliga arbetet. En jäm
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ställd arbetsplats med mångfald är i grunden en 
demokratisk fråga och rättighet för såväl kvinnor 
som män.

Teatern saknar idag en tredje scen, en s.k. Black 
Box, med en publikkapacitet på ca 300 platser 
och som skulle innehålla produktioner som är 
för små för Stora Scenen och för stora för Nya 
Studion. Den skulle skapa en större flexibilitet 
än den gängse ”tittskåpsteatern” som nu är den 
enda möjligheten på Götaplatsen och skapa en 
större närhet mellan skådespelarna och publiken. 
Undersökningar som HIGAB gjort visar att 
en sådan scen skulle vara möjlig att bygga i det 
befintliga teaterhuset. I framtiden är det av vikt 
att teatern får möjlighet att på detta sätt utveckla 
verksamheten både ur ett konstnärligt och eko
nomiskt perspektiv. En ny och ung teatergenera
tion både på scen och i våra salonger uppvuxna 
med en helt ny och digitaliserad teknik vill skapa 
föreställningar med ett nyare och mer raffinerat 
formspråk än den traditionella teaterformen med 
uppdelning av scen och salong. Det är en ut

veckling som svårligen går att hejda – det är inte 
ens önskvärt. Teatern måste utvecklas i samklang 
med sin samtid!  Det är därför en strategisk 
viktig fråga de kommande åren hur vi ska kunna 
skapa förutsättningar för den framtida teatern 
och få möjlighet att fortsätta attrahera en ännu 
större och yngre publik.

Just nu pågår genomförandet av den nya 
samverkansmodellen som innebär att beslut om 
den statliga kulturpolitiken förs ut till regio
nerna. Denna genomgripande förändring av den 
statliga kulturpolitiken sker utan att staten tillför 
nya medel. Samtidigt har det förslag till nytt 
pensionssystem för de scenkonstanställda som 
presenterades för drygt ett år sedan ännu inte 
beslutats om. Den i utredningen presenterade 
tidplanen förutsatte ett beslut i samband med 
budgetpropositionen i oktober. Inget beslut togs 
dock, vilket innebär en stor ovisshet för teatern 
som särskilt drabbar den gränsöverskridande 
scenkonsten, där dans, sång och musik är en del 
av uttrycket.

Förslag till vinstdisposition (kronor)
Till bolagsstämmans förfogande står    
Balanserade vinstmedel från föregående år 77 607 842
Årets resultat -66 652 125
 10 955 717
    
Styrelsen föreslår att i ny räkning balanseras 10 955 717
 10 955 717
  
Koncernbidrag har erhållits från moderbolaget med totalt MSEK 89,8 (89,3).

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till nedanstående resultat- och balansräk-
ningar, kassaflödesanalyser samt tilläggsupplysningar. Alla belopp uttrycks i svenska kronor i tusental 
där ej annat anges.
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Babel
Nya Studion

Per Grytt, Fredrik Evers

Foto: Ola Kjelbye
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Sista dansen
Stora Scen
Gerd Hegnell,  Inger Hayman

Foto: Aorta
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   2010-01-01 2009-01-01
Tkr Not 2010-12-31 2009-12-31

Rörelsens intäkter m m
Nettoomsättning 1 22 125 24 176
Övriga rörelseintäkter 1 36 852 34 839
  58 977 59 015
Rörelsens kostnader   
Övriga externa kostnader 2, 3, 4 -57 048 -60 563
Personalkostnader 5,6 -87 438 -86 703
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 8, 9 -4 733 -4 161
   
Rörelseresultat  -90 242 -92 412
   
Ränteintäkter från koncernföretag  181 220 
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  50 25
Räntekostnader och liknande resultatposter  -8 -18
     
Resultat efter finansiella poster  -90 019 -92 185
   
Bokslutsdispositioner 7 -256 -
Skatt på årets resultat 8 23 623 24 168
   
ÅRETS RESULTAT   -66 652 -68 017

Resultaträkning
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BalansräkningTkr Not 2010-12-31 2009-12-31

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar    
Materiella anläggningstillgångar
Maskiner och andra tekniska anläggningar 9 23 403 19 367
Inventarier, verktyg och installationer 10 1 580 2 021
Pågående nyanläggningar 9 80 -
  25 063 21 388

Summa anläggningstillgångar  25 063 21 388

Omsättningstillgångar
Varulager m m
Råvaror och förnödenheter  73 83
Färdiga varor och handelsvaror  279 230
  352 313

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar  286 109
Fordringar hos koncernföretag 16 27 489 25 696
Övriga fordringar  5 788 5 065
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 3 186 4 348
  36 749  35 218      

Kassa och bank  226 719
      
Summa omsättningstillgångar  37 327 36 250
      
SUMMA TILLGÅNGAR    58 715  59 276
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Kött
Backa Teater
Kjell Wilhelmsen 
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aupoix
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Hantverkarna
Stora Scen

Fredrik Evers , Victoria Olmarker,

Foto: Ola Kjelbye
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Balansräkning Tkr Not 2010-12-31 2009-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 12    
Bundet eget kapital     
Aktiekapital               8 000 8 000
Reservfond  1 223 1 223
  9 223 9 223

Fritt eget kapital
Balanserad vinst   77 608 79 427
Årets resultat  -66 652 -68 017
  10 956 11 410
      
Summa eget kapital  20 179 20 633

Obeskattade reserver 13 11 136 10 880

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder  7 007 7 790
Skulder till koncernföretag  1 566 824
Övriga kortfristiga skulder  3 396 2 891
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 14     16 259 15 697
  28 229 27 202

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER    59 543  58 715

POSTER INOM LINJEN
Ställda säkerheter  Inga Inga
Ansvarsförbindelser     
Övriga ansvarsförbindelser 15 1 744 1 766
       
Summa ansvarsförbindelser  1 744 1 766



35

Kassaflödesanalys   2010-01-01 2009-01-01
Tkr Not 2010-12-31 2009-12-31

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat  -90 242 -92 412
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet  16 4 738  4 285
  -85 504 -88 127

Erhållen ränta   231 245
Erlagd ränta  -8 -18
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital  -85 281 -87 900

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital 
Minskning(+)/ökning(-) av varulager  -62 -39
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar  75 -177
Minskning(+)/ökning(-) av kortfristiga fordringar  2 922 -668
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder  -783 3 064
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder  1 809 -1 412
Kassaflöde från den löpande verksamheten  -81 320 -87 132
       
Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar  -8 413 -2 647
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -8 413 -2 647

Finansieringsverksamheten
Erhållet koncernbidrag  89 821 89 286
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  89 821 89 286
       
ÅRETS KASSAFLÖDE  88 -493  

Likvida medel vid årets början  226 719
Likvida medel vid årets slut 17 314 226
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4018 dagar
Backa Teater
Rolf Holmgren

Foto: Jonas Kündig
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Förvaret
Nya Studion
Maryam Moghaddam, 
Youssef Salama Zaki, Sergej Merkusjev

Foto: Ola Kjelbye
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Redovisningsprinciper
De redovisningsprinciper som är tillämpade 
överensstämmer med Årsredovisningslagen 
samt rekommendationer och uttalanden från 
Bokföringsnämnden, FAR och i förekommande 
fall Redovisningsrådet och Rådet för finansiell 
rapportering.

Intäktsredovisning
Nettoomsättningen omfattar försäljning av 
biljetter, övriga föreställningsintäkter, intäkter 
från restaurangverksamhet och övriga intäkter.  
Biljettintäkter redovisas i samband med föreställ
ningarnas genomförande.

Redovisning av statliga verksamhetsbidrag sker 
i enlighet med BFN R5 och redovisas som en 
intäktspost bland övriga rörelseintäkter i resultat
räkningen. Bidragen är inte förknippade med 
några villkor.

Leasing
Samtliga leasingavtal redovisas som operationella 
leasingavtal, vilket innebär att leasingavgiften 
fördelas linjärt över leasingperioden. Leasade 
inventarier avser främst scenmaskineri, ljud 
och belysningsanläggningar.

Skatter
Periodens skattekostnad eller skatteintäkt består 
av aktuell och uppskjuten skatt. Aktuell skatt 
är den skatt som beräknas på det skatteplik
tiga resultatet för en period. Uppskjuten skatt 
beräknas utifrån den s.k. balansansatsen, vilken 
innebär att en jämförelse görs mellan redovisade 
och skattemässiga värden på bolagets tillgångar 
respektive skulder. Skillnaden mellan dessa 
värden multipliceras med aktuell skattesats, vilket 
ger beloppet för den uppskjutna skattefordran/
skulden. Uppskjutna skattefordringar redovisas 
i balansräkningen endast i den omfattning det 
är sannolikt att beloppen kan utnyttjas mot 
framtida skattepliktiga resultat.

Anläggningstillgångar
Anläggningstillgångarna är redovisade till 
anskaffningskostnad med avdrag för planmäs
siga avskrivningar baserade på en bedömning av 
tillgångarnas ekonomiska livslängd. Gränsvärdet 
för en investering uppgår till ett halvt basbelopp 
i enlighet med de inom Göteborgs kommun 
angivna riktlinjerna.

Avskrivningar enligt plan är gjorda enligt följande:
Maskiner och 
andra tekniska anläggningar 3 20 år
Inventarier, verktyg 
och installationer 3 30 år

I avskrivningarna enligt plan ovan ingår:
Kontorsinventarier 7 år 
Fastighetsinventarier 10 år
Tekniska inventarier och 
teaterspecifika installationer i övrigt 330 år

Skillnaden mellan avskrivningar enligt plan och 
bokförda avskrivningar är redovisade som bok
slutsdisposition i resultaträkningen och bland 
obeskattade reserver i balansräkningen.

Varulager
Varulagret är värderat enligt lägsta värdets 
princip, d v s till det lägsta av anskaffnings
värde och verkligt värde. Vid bestämmande av 
anskaffningsvärdet är förstinförstutprincipen 
tillämpad. Verkligt värde utgörs av beräknat 
försäljningsvärde med avdrag för beräknad 
försäljningskostnad. Kollektiv värdering är till
lämpad för homogena varugrupper.

Fordringar
Fordringar är redovisade till det belopp varmed 
de beräknas inflyta.

Pensioner
Inga pensionsutfästelser finns som inte övertagits 
av försäkringsbolag eller på annat sätt säkerställts 
genom fondering hos extern part.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt 
metod i enlighet med Redovisningsrådets 
rekommendation RR 7. Det redovisade kassa
flödet omfattar endast transaktioner som medför 
in eller utbetalningar.

Koncernbidrag och aktieägartillskott
Koncernbidrag och aktieägartillskott har 
redovisats i enlighet med UFR 2 (uttalande från 
Rådet för finansiell rapportering) innebärande 
att koncernbidrag redovisas enligt ekonomisk 
innebörd. Skatteeffekten av koncernbidraget 
redovisas enligt RR 9 Inkomstskatter direkt mot 
fritt eget kapital. Som en följd av denna redovis
ning kommer endast den skatt som är hänförlig 
till resultaträkningens intäkter och kostnader att 
redovisas i resultaträkningen. Erhållna aktieägar
tillskott redovisas direkt mot fritt eget kapital. 

Tilläggsupplysningar
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Noter  Not 1 Intäkternas fördelning

I nettoomsättningen ingår intäkter från 2010 2009

Biljettintäkter 13 506 15 267
Övriga föreställningsintäkter 282 135
Intäkter från restaurangverksamhet 7 416 7 689
Övriga intäkter 921 1 085

Summa 22 125 24 176
  
I övriga rörelseintäkter ingår 
intäkter från    
Statligt verksamhetsbidrag 36 036 34 334
Övriga bidrag 816 505
Summa 36 852 34 839

  Not 2 Övriga externa kostnader

Koncerninterna inköp uppgår till 21 192 (23 334) tkr och 
avser främst hyra av lokaler och leasing av inventarier. 
Koncernintern försäljning uppgår endast till ringa belopp.

  Not 3 Operationella leasingavtal

Framtida leasingavgifter avseende icke uppsägningsbara 
leasingavtal fördelas enligt följande:

 2010 2009

Förfaller till betalning inom ett år 3 803 3 753
Förfaller till betalning 
senare än ett år men inom 5 år 13 681 11 886
Förfaller till betalning senare än 5 år 15 961 15 340

Årets leasingkostnad uppgår till 3 754 (5 875). 

  Not 4  Upplysning om revisorns arvode                                               
           och kostnadsersättning

   2010 2009

Revisionsuppdraget    
    Deloitte AB 89 109
   Lekmannarevisor och dess biträde 76 76

Summa revisionsuppdraget  165 185

Revisionsverksamhet 
utöver revisionsuppdraget    
    Deloitte AB 38 -

Summa revisionsverksamhet 
utöver revisionsuppdraget  38 -

Skatterådgivning   
    Deloitte AB 34 -

Summa skatterådgivning 34 -

Med revisionsuppdrag avses revisorns ersättning för den 
lagstadgade revisionen, dvs. sådant arbete som har varit 
nödvändigt för att lämna revisionsberättelsen. Med revi-
sionsverksamhet utöver revisionsuppdraget avses i princip 
vad som benämns kvalitetssäkringstjänster samt rådgivning 
eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan 
granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsupp-
gifter. Skatterådgivning framgår av själva begreppet.

  Not 5  Medelantal anställda, löner,  
           andra ersättningar och sociala kostnader

 2010 2009

Medelantalet anställda med för-
delning på kvinnor och män uppgår till   
Kvinnor  78 79
(varav i ledande ställning) (5) (5)
Män 70 69
(varav i ledande ställning inkl. VD) (6) (6)

Totalt 148 148

Styrelsens ledamöter med 
fördelning på kvinnor och män
Kvinnor 5 5
Män 5 5

Totalt  10 10

Löner och ersättningar uppgår till:
Styrelsen och verkställande direktören 1 133 1 166
(varav tantiem och 
därmed jämställd ersättning) (59) (62)
Övriga anställda 55 253 54 962

Totala löner och ersättningar 56 386 56 128
Sociala kostnader enligt lag och avtal 19 064 18 719
Pensionskostnader  6 532 6 006

Totala löner, ersättningar, sociala 
kostnader och pensionskostnader 81 982 80 853

Av bolagets pensionskostnader avser 339 (344) styrelse och 
VD. Med VD och vice VD har avtal träffats om en ömsesidig 
uppsägningstid på sex månader oavsett anställningstid. 
Uppsägningstiden är tjänstgöringspliktig om annat ej 
beslutas. Några motsvarande avtal med personer i företagets 
ledning i övrigt förekommer ej.

  Not 6 Sjukfrånvaro

 2010 2009
Total sjukfrånvaro 
(i % av sammanlagd ordinarie arbetstid) 1,8 2,7
     
Andelen sjukfrånvaro 60 dagar eller längre 37 52
  
Sjukfrånvaro för kvinnor respektive män 
(i % av gruppens totala tid):  
   Kvinnor 51 66
   Män 49 34
     
Sjukfrånvaro för anställd i åldersklasserna 
(i % av gruppens totala tid):  
<29 år 39 16
30-49 år 21 33
>49 år 40 51
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  Not 7 Bokslutsdispositioner

 2010 2009

Avskrivningar utöver plan 256 -

Summa  256 -
 
  Not 8 Skatt på årets resultat

 2010 2009

Följande komponenter ingår 
i skatt på årets resultat:     
Uppskjuten skatt - 686
Skatt hänförlig till koncernbidrag 23 623 23 482

Redovisad skatt    23 623 24 168
     
Redovisat resultat före skatt -90 275 -92 185
     
Skatt enligt gällande skattesats 23 742 24 245
Skatteeffekt av:     
Ej avdragsgilla kostnader/
ej skattepliktiga intäkter -119 -77

Redovisad skatt    23 623 24 168
 
  Not 9 Maskiner och andra tekniska anläggningar

 2010-12-31 2009-12-31

Ingående anskaffningsvärde 44 317  46 128

Inköp 8 333 2 647
Pågående investeringar 80 -
Utrangeringar -941 -4 455
Omklassificering - -3

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 51 789 44 317

Ingående avskrivningar enligt plan -24 950 -25 621
Utrangeringar 936  4 348
Årets avskrivningar enligt plan -4 292 -3 679
Omklassificering -  2

Utgående ackumulerade avskrivningar - 28 306 -24 950

Utgående planenligt restvärde 23 483 19 367

  Not 10 Inventarier, verktyg och installationer

 2010-12-31 2009-12-31

Ingående anskaffningsvärde 8 450 14 146
Inköp - 1
Utrangeringar -162 -5 696

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 8 288 8 450

Ingående avskrivningar 
enligt plan -6 429 -11 627
Utrangeringar 162 5 679
Årets avskrivningar enligt plan -441 -482
Omklassificering - 1

Utgående ackumulerade avskrivningar  -6 708 -6 429

Utgående planenligt restvärde 1 580 2 021

  Not 11 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

 2010-12-31 2009-12-31

Förutbetalda hyror 70 84
Förutbetalda pjäskostnader 2 738 2 586
Övriga poster 501 516

Summa    3 309 3 186

  Not 12 Förändring i eget kapital

 Aktie- Reserv- Fritt eget
 kapital fond kapital

Belopp vid årets ingång 8 000 1 223 11 410
Erhållet koncernbidrag - - 89 821
Skatteeffekt av koncernbidrag - - -23 623
Årets resultat -   - -66 652

Utgående balans 2010-12-31 8 000 1 223 10 956

Aktiekapital, 80 000 aktier.

  Not 13 Obeskattade reserver

 2010-12-31 2009-12-31

Avskrivningar utöver plan 11 136 10 880

Summa 11 136 10 880

  Not 14 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

 2010-12-31 2009-12-31

Upplupna löner 1 062  829  
Semesterlöneskuld 3 656 3 407
Upplupna sociala avgifter 7 922 6 998
Förutbetalda intäkter 2 393 2 737
Övriga poster 1 226 1 726

Summa 16 259 15 697

  Not 15 Ansvarsförbindelser

 2010-12-31 2009-12-31

Ansvarighetsbelopp och 
garantiförbindelse, 
Svensk scenkonst 1 744 1 766

Summa  1 744 1 766

  Not 16   Justeringar för poster som      
inte ingår i kassaflödet

 2010 2009

Avskrivningar 4 733 4 161
Utrangering anläggningstillgångar 5 124

Summa 4 738   4 285

Noter
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  Not 17 Likvida medel

Med likvida medel avses kassa och bank. Dessutom finns lik-
vida medel på koncernkontot 18,9 (22,4) mkr, som redovisas 
som fordringar hos koncernföretag.

  Not 18 Uppgift om moderbolag

Moderföretag i den största koncern som Göteborgs Stads-
teater AB är dotterföretag till och där koncernredovisning är 
upprättad är Göteborgs Kommunala Förvaltnings AB   
(org.nr. 556537-0888) i Göteborg som i sin tur ingår i 
Göteborgs kommun (org. nr. 212000-1355).
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Satanisterna
Nya Studion
Tito Pencheff, Caroline Söderström

Foto: Ola Kjelbye
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Carmen
Backa Teater
Tawgar Mashir, Anna Harling
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Till årsstämman i Göteborgs Stadsteater AB
Organisationsnummer 556016-7875
Vi har granskat årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens för
valtning i Göteborgs Stadsteater AB för räkenskapsåret 2010. Det är styrelsen och verkställande direk
tören som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen och för att årsredovisningslagen 
tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och 
förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och 
genomfört revisionen för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra oss om att årsredovisningen 
inte innehåller väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för 
belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovis
ningsprinciperna och styrelsens och verkställande direktörens tillämpning av dem samt att bedöma 
de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen och verkställande direktör gjort när de upprättat 
årsredovisningen samt att utvärdera den samlade informationen i årsredovisningen. Som underlag för 
vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget 
för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören är ersättningsskyldig 
mot bolaget. Vi har även granskat om någon styrelseledamot eller verkställande direktören på annat 
sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Vi anser att 
vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av 
bolagets resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker att årsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen, disponerar vinsten 
enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Göteborg den 9 februari 2011

DELOITTE AB

Hans Warén
Auktoriserad revisor

Revisionsberättelse
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GranskningsrapportTill årsstämman i Göteborgs Stadsteater AB Orgnr 556016-7875
Till Göteborgs  kommunfullmäktige för kännedom
Jag av fullmäktige i Göteborgs kommun utsedd lekmannarevisor, har granskat Göteborgs Stadsteater 
AB:s verksamhet under 2010.

Styrelse och verkställande direktör ansvarar för att verksamheten bedrivs i enlighet med gällande 
bolagsordning, ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Lekmannarevisorernas ansvar är att granska och bedöma om bolagets verksamhet har skötts på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt att bolagets interna kontroll 
har varit tillräcklig.

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, kommunens revisionsreglemente, 
god revisionssed i kommunal verksamhet och med beaktande av de beslut kommunfullmäktige och 
årsstämman fattat. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för 
att ge rimlig grund för bedömning.

En sammanfattande redogörelse för utförd granskning har överlämnats till bolagets styrelse och verk
ställande direktör.

Utifrån genomförd granskning bedömer jag att bolagets verksamhet har skötts på ett ändamålsen
ligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt att bolagets interna kontroll har varit 
tillräcklig.
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Foto: Ola Kjelbye

Krossad
Nya Studion

Mia Höglund-Melin, Fredrik Evers, Eric Ericson

Krossad
Nya Studion

Mia Höglund-Melin, Fredrik Evers, Eric Ericson



47

  GÖTAPLATSEN STORA SCEN

Sista Dansen
Urpremiär 5 september 2008
Av Carin Mannheimer
Regi Carin Mannheimer
Medverkande Inger Hayman, Gerd Hegnell, 
Ann Lundgren, Anna Bjelkerud, Carina Boberg, 
Eivin Dahlgren, Marie Delleskog, SvenÅke 
Gustavsson, Henric Holmberg, ÅsaLena Hjelm, 
Mats Nahlin, Thomas Nystedt, Tito Pencheff,  
Setare Alidost (statist), Berit Hallén (statist) och 
Christine Jonsson (statist). 
Scenograf & Kostym Lili Riksén 
Ljus Imre Zsibrik 
Ljud Karin BlochJörgensen 
Dramaturg Nadja Gabay 
Mask Elisabeth Wigander

Familjen
Sverigepremiär 29 januari 2010
Av Tracy Letts
Översättning Ragnar Strömberg
Regi Peter Dalle
Medverkande Ann Petrén, Iwar Wiklander, 
Carina M Johansson, Lisa Lindgren, Mia 
HöglundMelin, Marie Delleskog, SvenÅke 
Gustavsson, Johan Gry, Henric Holmberg, 
Johan Karlberg, David Rangborg, Anna 
Wallander och Sasha Becker.
Scenograf Sven Dahlberg 
Kostym Anna Hagert  
Ljus William Wenner 
Ljud Karin BlochJörgensen 
Dramaturg Per Arne Tjäder 
Mask Gunnar Lundgren

Hantverkarna
Premiär 19 mars 2010
Av Line Knutzon
Översättning Annika Silkeberg
Regi Sara Cronberg
Medverkande Fredrik Evers, Victoria Olmarker, 
Carina Boberg, Eivin Dahlgren, Eric Ericson, 
Mattias Nordkvist, Thomas Nystedt, Per Sand
berg, Tove Wiréen m fl. 
Musik Bengt Berger 
Scenograf & Kostym Helle Damgaard  
Ljus Imre Zsibrik 
Ljud Maria Andrén
Dramaturg Nadja Gabay och Åsa Lindholm. 
Mask Ingela Collin 

Den inbillningssjuke
Premiär 3 september 2010
Av Moliére
Översättning Anders Bodegård
Regi Åsa Kalmér
Medverkande Fredrik Gunnarson, Carina 
Boberg, Eric Ericson, SvenÅke Gustavsson, 
Mats Flink, Emelie Jonsson, Johan Karlberg, 
Joaquin NaBi Olsson och Malin Cederbladh.
Musik Daniel Hjort 
Scenograf Åsa Kalmér 
Kostym Ann Bonander Looft 
Ljus Ville Toikka 
Ljud Maria Andrén och Jesper Lindell.  
Dramaturg Per Arne Tjäder 
Mask Gunnar Lundgren och Maria Agaton.
 
Klaras Resa
Urpremiär 8 oktober 2010
Av Mirja Unge
Regi Jenny Andreasson 
Medverkande Nina Zanjani, Anna Bjelkerud, 
Eivin Dahlgren, Gustav EkmanMellbin, 
ÅsaLena Hjelm, Julia Högberg, Mia Höglund
Melin, John Lalér, Thomas Nystedt m fl.
Scenograf & Kostym Marika Feinsilber 
Koreograf Leif Agrér 
Ljus Anna Wemmert Clausen
Ljud Maria Andrén 
Dramaturg Nadja Gabay 
Mask Elisabeth Wigander och Anna Simonsson.

  GÖTAPLATSEN NYA STUDION

Vi som är hundra
Urpremiär 18 september 2009
Av Jonas Hassen Khemiri
Regi Mellika Melouani Melani
Medverkande Anna Bjelkerud, Nina Jeppsson 
och Frida Röhl.
Scenograf & Ljus Bengt Gomér 
Kostym Hélène Otterbeck. 
Musik Dror Feiler 
Ljud Mattias Björnström
Dramaturg Nadja Gabay 
Mask Evalena Jönsson Lunde

Krossad
Sverigepremiär 6 november 2009
Av Ailís Ní Ríain
Översättning Lucas Svensson
Regi Nora Nilsson
Medverkande Eric Ericson, Fredrik Evers och 
Mia HöglundMelin.
Scenograf & Kostym Marie Olsson 
Ljud Mattias Björnström
Ljus Anna Wemmert Clausen 
Dramaturg Nadja Gabay 
Mask Evalena Jönsson Lunde

Repertoar 2010
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Förvaret
Urpremiär 30 november 2009
Av Johannes Anyuru och Aleksander Motturi.
Regi Henrik Dahl
Medverkande Sergej Merkusjev, Maryam 
Moghaddam, Benjamin Moliner, Mattias 
Nordkvist, Victoria Olmarker, Youssef Salama 
Zaki m fl.
Musik Dror Feiler
Scenograf Clive Leaver 
Kostym Susan Salomonsson 
Ljud Karin BlochJörgensen och Mattias 
Björnström.
Ljus Carina Persson 
Dramaturg Åsa Lindholm 
Mask Gunnar Lundgren

Satanisterna
Urpremiär 19 februari 2010
Av Carina Rydberg
Regi Birte Niederhaus
Medverkande Anna Bjelkerud, Jussi Larnö, 
Tito Pencheff och Caroline Söderström.
Scenograf & Kostym Karin Dahlström 
Ljus Mikael Seidemo 
Ljud Maria Andrén
Dramaturg Per Arne Tjäder
Mask Gunnar Lundgren

Blackbird
Urpremiär 26 mars 2010
Av David Harrower
Översättning Marc Mathiesen
Regi Andrés Lima 
Medverkande Lars Väringer, Nina Zanjani m fl.
Scenografi & Kostym Alex Tarraguel Rubio
Musik Nick Powell
Ljus Max Mitle 
Ljud Karin BlochJörgensen och Jesper Lindell. 
Dramaturg Nadja Gabay 
Mask Gunnar Lundgren

Kontrabasen
Nypremiär 9 april 2010
Av Patrick Süskind
Översättning Hans Axel Holm
Regi Birgitta Ulfsson och Henric Holmberg. 
Medverkande Henric Holmberg
Scenografi Birgitta Ulfsson och Henric Holm
berg. 
Kostym Ingrid Trujillo Berg 
Ljus Max Mitle 
Ljud Jesper Lindell 
Dramaturg PerArne Tjäder 

Babel
Sverigepremiär 17 september 2010
Av Elfriede Jelinek
Översättning & bearbetning Magnus Lindman
Regi Mellika Melouani Melani
Medverkande Fredrik Evers, Per Grytt, 
Henric Holmberg, Caroline Söderström och 
Anna Wallander.
Musik Dror Feiler 
Scenograf Henrik Ekberg och Clive Leaver.  
Kostym Jennie Bramer 
Ljus Max Mitle 
Ljud Karin BlochJörgensen  
Dramaturg Åsa Lindholm
Mask Ingela Collin 

Stenen
Sverigepremiär 29 oktober 2010
Av Marius Von Mayenburg 
Översättning Ulf Peter Hallberg
Regi Mattias Nordkvist
Medverkande Carina Boberg, Marie Delleskog, 
Johan Karlberg, Bianca Kronlöf, Helena 
Gezelius och Emilie Strandberg.
Scenograf Clive Leaver 
Kostym Susan Salomonsson 
Ljus Max Mitle 
Ljud Karin BlochJörgensen 
Dramaturg PerArne Tjäder 
Mask Ingela Collin

Jag vill inte dö, jag vill bara inte leva
Urpremiär 26 november 2010
Av Ann Heberlein 
Manus Åsa Lindholm
Regi Mia HöglundMelin
Medverkande Lisa Lindgren
Scenograf Henrik Ekberg 
Kostym Inger Hultén 
Ljus Max Mitle 
Ljud Jörgen Ericson och Karin BlochJörgensen.
Dramaturg Nadja Gabay 
Mask Ingela Collin

Gästspel
Premiär 2 januari 2010
Ute ur leken 1 2 3 Schtunk. 

15 maj 2010
HBTFestival

Premiär 25 maj 2010
Ur ett övergivet arbete Ingvar Kjellson

6-7 december 2010 
Här kommer jag Scenskoleelever från Teaterhög
skolan i Göteborg och Stockholm.
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Gästspel – egen regi
2021 juni 2010
Vi som är hundra, Teaterbiennalen i Wiesbaden.

  BACKA TEATER

Gangs of Gothenburg
Urpremiär 26 september 2009
Av Nabila Abdul Fattah, Mattias Andersson, 
Gunnar Ekelöf, Ulla Kassius, America Vera
Zavala, Ruben Östlund m fl.
Regi Mattias Andersson
Medverkande Bahador Foladi, David Fukamachi 
Regnfors, Anna Harling, Josefin Neldén, Bahar 
Pars, Kjell Wilhelmsen, Angeredsgymnasiet TA3 
m fl. 
Musiker Anders Blad, Daniel Ekborg, Michael 
Greenberg och Bo Stenholm.
Scenograf & Kostym Ulla Kassius
Ljus Tomas Fredriksson
Ljud Jonas Redig 
Dramaturg Lucia Cajchanová och Stefan Åkesson.
Mask Linda Boije af Gennäs

4018 dagar
Urpremiär 2 oktober 2009
Av Stefan Abelsson, Linda Boije af Gennäs, 
Maria Hedborg, Rolf Holmgren, Gunilla 
Johansson, Ulla Kassius, Kenneth Kling, 
Johanna Larsson, Rasmus Lindgren, Peter Moa, 
Ylva Olaison, Laurence Plumridge, Ulf 
Rönnerstrand, Lajla Venåsen, Lars Väringer, 
Stefan Åkesson m fl.
Regi Johanna Larsson
Medverkande Maria Hedborg, Rolf Holmgren, 
Gunilla Johansson, Rasmus Lindgren, Ylva 
Olaison, Laurence Plumridge, Ulf Rönnerstrand 
och Lars Väringer.
Dramaturg Stefan Åkesson och Lucia Cajchanová.

Lille Kung Mattias
Urpremiär 27 november 2009
Fritt efter Janusz Korczaks bok
Översättning Mira Teeman
Regi & bearbetning Mattias Andersson
Medverkande Maria Hedborg, Rolf Holmgren, 
Gunilla Johansson, Rasmus Lindgren, Ylva 
Olaison, Laurence Plumridge, Ulf Rönnerstrand, 
och Lars Väringer.
Musik av och med Stefan Abelsson
Scenograf & Kostym Ulla Kassius
Ljus Peter Moa
Ljud Jonas Redig
Dramaturg Lucia Cajchanová och Stefan Åkesson. 
Mask Linda Boije af Gennäs
Dramapedagog Nina Kjällquist

Carmen
Premiär 20 mars 2010
Musik George Bizet och Dror Feiler.
Bearbetning Magnus Lindman och Mellika 
Melouani Melani.
Regi Mellika Melouani Melani
Medverkande Anna Harling, Rolf Holmgren, 
Rasmus Lindgren, Ulf Rönnerstrand, Frida 
Röhl, Kjell Wilhelmsen m fl.
Musiker Stefan Abelsson, Anders Blad, Daniel 
Ekborg, Mats Nahlin och Bo Stenholm. 
Scenograf Bengt Gomér 
Kostym Ulrika Van Gelder  
Ljus Tomas Fredriksson  
Ljud Jonas Redig  
Dramaturg Stefan Åkesson 
Mask Marina Ritvall 

Medeas Barn 
Premiär 24 september 2010
Av Per Lysander och Suzanne Osten.
Regi Sergej Merkusjev 
Medverkande Ylva Gallon, Magnus Lindberg, 
Angelica Negin Rad, Josefin Neldén och Ulf 
Rönnerstrand.
Musik Stefan Abelsson
Scenograf och Kostym Heidi Saikkonen 
Ljus Peter Moa 
Ljud Kenneth Kling 
Dramaturg Lucia Cajchanová 
Mask Lotten Bergmark

Kött
Urpremiär 13 november 2010
Av & regi Anna Vnuk
Medverkande David Fukamachi Regnfors, Anna 
Harling, Karin Hedin, Sören Du Hoffman, 
Marall Nasiri, Alexander Salzberger och Kjell 
Wilhelmsen.
Musik Anders Blad, Daniel Ekborg, Mats 
Nahlin och Bo Stenholm.
Scenograf och Kostym Jenny Kronberg 
Ljus Tomas Fredriksson  
Ljud Jonas Redig 
Dramaturg Lucia Cajchanová och Emma 
Kjellander.
Mask Linda Boije af Gennäs

Gästspel 
23 april 2010
Beat Box Battle
Medverkande Flexpoint, BezZ, KittyKaytee, 
Jotex, Mini Beat och DJ Ego.
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LUNCHTEATERN
En kvinna – ett liv
Av Sara Englund
Regi Marie Delleskog
Medverkande Sara Englund, musikern Arne 
Murby och dansare. 

In the garden
Av Gunilla Linn Persson
Medverkande My Holmsten

Wonderful Copenhagen!
Medverkande Mattias Enn och musikern 
JanErik Sandvik.

Utsikt mot paradiset
Regi Erik Lindhé
Medverkande Claes Månsson

Karl Gerhard på krigsstigen
Medverkande Sven Angleflod och musikern 
Håkan Berghe.

Som vi vill ha det
Medverkande Elisabeth Ljunggren och Aminah 
Al Fakir Bergman. 

Till bords med Calle Z
Texter Carl Zetterström 
Gästspel Panikteatern
Medverkande Erik Lidholm, PA Strand, Ronald 
Brandel och Maud Nyberg.

In a sentimental mood
Medverkande Carina M Johansson, Bengt 
Berger, Stefan Bellnäs, Thomas Gustafsson, 
Göran Klinghagen och Thomas Jäderlund.

Carola & jag
Av och med Sara Lindh
Regi Jonna Nordenskiöld

Kärleksbrev
Av Albert Ramsell Gurney
Regi och medverkande Christel Körner och 
Ingemar Carlehed.

Minns ni fröken Meitner
Av Robert Marc Friedman
Medverkande Inger Hayman, Ingemar Carlehed, 
och Johan Karlberg.

Dr Bettan
Medverkande Nina Norborg och musikern Dan 
Lindén.

Spisa Strindberg
Regi Agneta ElersJarleman
Gästspel Teater Halland
Medverkande Malin SvarfarKarlsson, Henrik 
Danielsson och musikern Gunnar Edander.

Gunnar
Av Lars Väringer fritt efter romanen ”Gunnar” 
av Bob Hanson.
Regi Anna Ulén
Medverkande Lars Väringer och musikern Kalle 
Bäccman.

Peters Gästabud med Dagens
Medverkande Peter Harryson, Bengt Magnusson 
och Ulf Wagner.

Passion het som chili!!!
Medverkande Margaretha Westerlind och Teresa 
Indebetou.

Att vara människa…
Medverkande Agneta Danielsson och musikern 
Bernt Andersson.

Minns ni fröken Meitner
Av Robert Marc Friedman
Medverkande Inger Hayman, Ingemar Carlehed 
och Johan Karlberg.

Sömmerskans dotter
Av och med Mia Nilsson

Tidernas förälskelse
Medverkande Tomas von Brömssen, Göran Berg 
och Stefan Sandberg.

Aldrig Mozart
Av Simon Reade efter en bok av Michael 
Monpurgo.
Regi Anders Alnemark
Medverkande Susanna Helldén

En serenad till Astri
Gästspel Maiaensemblen
Medverkande Eva Hermansson, Sven Andrén 
och musikern/sångerskan Åsa Johansson.

Brev från Helsingfors
Medverkande Mattias Enn och musikern 
JanErik Sandvik.

Vart tog alla hundar vägen
Medverkande Ann Kristin Hedmark med 
musikerna Leif Gellerfalk, Christer Karlberg, 
Lars Thorsberg och Jonas Backman.
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Underbart är kort
Medverkande Carina M Johansson och 
musikern Bernt Andersson.

Mannen i båten
Gästspel Teater Martin Mutter i samarbete med 
Västerbottenteatern.
Av P O Enquist
Regi MatsArne Larsson
Medverkande Jonas Hedlund och Mikael 
Karlsson.

Karl Gerhard på krigsstigen
Medverkande Sven Angleflod och musikern 
Håkan Berghe.

Lucia med Balettakademin
Med andraårselever från Balettakademin.

FOAJE KONSERTER
13 februari 2010
Erik Hassle

27 februari 2010
Loke & Regionen

6 mars 2010
Asha Ali & Jennie Abrahamson

13 mars 2010
Magnus Weideskog & Karin Ström

27 mars 2010
Moto Boy

10 april 2010
Nikola Sarcevic

8 maj 2010
Deportees 

2 oktober 2010
Docenterna

9 oktober 2010
Hellsongs

16 oktober 2010
Teitur

30 oktober 2010
Simon Norrsveden

6 november 2010
Anna Stadling

13 november 2010
The Concretes

20 november 2010
Britta Persson

4 december 2010
Tomas Andersson Wij

11 december 2010
Christian Kjellvander

18 december 2010
Lisa Pedersen




